
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de
arbitragem de jogos esportivos, destinados a atender os campeonatos esportivos e eventos municipais, conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de agosto de 2023
31 de agosto de 2023, às 09:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 119/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 150,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO, composta por:

01 árbitro, 02 assistente, 01 mesário. Duração

da partida: 2 tempos de 45min

Valor de Referência: 1.039,50000

UN2 150,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE SALÃO, composta por:

02 árbitros, 01 mesário e cronometrista.

Duração da partida: 2 tempos de 20min

Valor de Referência: 400,00000

UN3 150,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE FUTEBOL SETE, composta por: 02

árbitros e 01 mesário.

Duração da partida: 2 tempos de 20min

Valor de Referência: 401,50000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de arbitragem de jogos
esportivos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de
arbitragem de jogos esportivos, destinados a atender os campeonatos esportivos e eventos municipais, conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de agosto de 2023
31 de agosto de 2023, às 09:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 119/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 150,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE AREIA, composta por: 02

árbitros e 01 mesário.

Duração da partida: 2 tempos de 25min

Valor de Referência: 402,50000

UN5 200,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE VOLEI, composta por: 02 árbitros, 02

auxiliares e 01 mesário.

Duração da partida: melhor de 05sets de 25

pontos

Valor de Referência: 502,50000

UN6 100,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE VOLEI DE AREIA, composta por: 02

árbitros e 01 mesário.

Duração da partida: melhor de 03sets de 21

pontos

Valor de Referência: 370,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de arbitragem de jogos
esportivos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de
arbitragem de jogos esportivos, destinados a atender os campeonatos esportivos e eventos municipais, conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de agosto de 2023
31 de agosto de 2023, às 09:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 119/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DIA7 30,00 Asbitragem para os JOGOS ESTUDANTIS

TAQUARIENSES – JET, nas modalidades de

futsal, voleibol, handebol, atletismo e xadrez,

composta por 06 arbitros.

Valor de Referência: 2.769,50000

H8 100,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE XADREZ, composta por 02 árbitros.

Valor de Referência: 376,50000

H9 100,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE BOCHA, composta por 02 árbitros.

Valor de Referência: 322,50000

H10 100,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE CANASTRA, composta por 02 árbitros.

Valor de Referência: 325,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de arbitragem de jogos
esportivos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de
arbitragem de jogos esportivos, destinados a atender os campeonatos esportivos e eventos municipais, conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de agosto de 2023
31 de agosto de 2023, às 09:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 119/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 150,00 Arbitragem para jogos de CAMPEONATO

DE FUTVOLEI, composta por 02 árbitros.

Duração da partida: melhor de 02sets de 18

pontos.

Valor de Referência: 424,75000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de serviços de arbitragem de jogos
esportivos.


